
 
 

  

 
 

  
 
 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
 
 

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie relative al Bando per l’assegnazione di 24 posti alloggio presso 
la “Casa dell’Assistente Prof. Virgilio Ducceschi” riservati a iscritti e iscritte al primo anno di 
Corsi di Dottorato di ricerca A.A. 2024/2025. 

LA RETTRICE 

Visto il Decreto MUR n. 1046 del 26 agosto 2022, come modificato dal Decreto MUR n.1089 del 15 settembre 

2022, con cui è stato pubblicato il bando per l’accesso al cofinanziamento di interventi volti all’acquisizione 

della disponibilità di posti letto per studenti universitari mediante l’acquisizione del diritto di proprietà o, 

comunque, l'instaurazione di un rapporto di locazione a lungo termine o di altra forma di godimento degli 

immobili o di parte di essi anche su base convenzionale a lungo termine per le medesime finalità; 

Vista la convenzione rep. 2213, prot. n. 36268 del 28 febbraio 2023, stipulata ai sensi dell’art. 3 comma 1 del 

decreto MUR n. 1046/2022, tra l’Università degli Studi di Padova e la Fondazione “Casa dell’Assistente prof. 

Virgilio Ducceschi” ed il successivo Accordo attuativo rep. 3649/2023, prot. n. 53565 del 28 marzo 2023; 

Visto il Decreto Rettorale n. 1376 del 08.04.2024 che ha approvato l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica 

per l’ammissione al Dottorato di ricerca per l’anno accademico 2024/25 - XL ciclo; 

Richiamato l’art. 13 del sopracitato Avviso di Selezione che mette a disposizione posti alloggio presso la 

“Casa dell’Assistente Prof. Virgilio Ducceschi” in via Marzolo 14/16, Padova destinati a studenti e studentesse 

iscritti nell’Anno Accademico 2024/2025 al primo anno di Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli 

Studi di Padova;  

Preso atto che sono a disposizione 10 stanze singole con bagno privato, e 7 stanze doppie con bagno privato, 

per un totale di 24 posti; 

Preso atto che l’avvio dei Corsi di Dottorato per l’a.a. 2024/25 ciclo XL è previsto per il 1° novembre 2024; 

Visto il Decreto Rettorale Rep n. 2631/2024 prot. 113729 del 03/07/2024 che ha approvato le graduatorie 

generali di merito degli esami di ammissione ai corsi di dottorato di ricerca per il XL ciclo – Anno Accademico 

2024/2025; 

Richiamata l’Appendice 2 dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’ammissione ai corsi di dottorato 

di ricerca per il XL ciclo relativo alla formulazione delle graduatorie per l’assegnazione di posti alloggio presso 

la “Casa dell’Assistente Prof. Virgilio Ducceschi”;   



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
PADOVA  

 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 
Dott.ssa Elena Pavan 
 

Il Dirigente  
Dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 
 

 

Preso atto che la sopracitata Appendice 2 prevede che: “Lo/La studente/ssa dovrà confermare l’accettazione 

del posto via email entro il 30 agosto. Inoltre, entro 15 giorni dall’inizio dei corsi, dovrà prendere possesso del 

posto letto o in alternativa pagare la mensilità, pena decadenza automatica dal beneficio”; 

Ritenuto opportuno, a seguito della conferma di accettazione, richiedere il versamento da parte degli 

assegnatari di una cauzione pari a 350 euro, da corrispondere entro il 30 settembre 2024 direttamente alla 

Fondazione Gini, che ha in carico la gestione e conduzione degli alloggi presso la “Casa dell’Assistente Prof. 

Virgilio Ducceschi”, secondo le modalità che saranno comunicate dall’Ateneo. In caso di mancato versamento 

nei termini, l'assegnatario sarà considerato rinunciatario; 

Ritenuto opportuno stabilire che gli ulteriori posti eventualmente assegnati in seguito a rinuncia dei vincitori, 

dovranno essere accettati entro 5 giorni dalla comunicazione di assegnazione, con contestuale versamento 

del deposito cauzionale. In caso contrario lo studente sarà considerato rinunciatario; 

Preso atto che l’Ufficio Dottorato di ricerca ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1 di approvare le graduatorie per l’assegnazione di 24 posti alloggio, 10 stanze singole e 7 stanze 
doppie, presso la “Casa dell’Assistente Prof. Virgilio Ducceschi” riservati a iscritti e iscritte al 
primo anno di Corsi di Dottorato di ricerca A.A. 2024/2025 di cui all’allegato n. 1; 

2 di stabilire che, in seguito all’accettazione del posto letto da effettuarsi entro il 30 agosto 2024, 
l’assegnatario provveda al versamento di una cauzione pari a 350 euro da corrispondere entro 
il 30 settembre 2024, secondo le modalità che saranno comunicate dall’Ateneo agli assegnatari 
dei posti alloggio. In caso di mancato versamento nei termini, l'assegnatario sarà considerato 
rinunciatario; 

3 di stabilire che gli ulteriori posti eventualmente assegnati in seguito a rinuncia dei vincitori, 
dovranno essere accettati entro 5 giorni dalla comunicazione di assegnazione, con contestuale 
versamento del deposito cauzionale. In caso contrario lo studente sarà considerato 
rinunciatario; 

4 di incaricare l’Ufficio Dottorato di ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 

 La Rettrice 
  Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-07-10T10:12:10+0200
	IT
	Daniela Mapelli




